
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.652 241Quarta-feira, 28 DE JULHO DE 2021

III – DELIBERAR que a Comissão Processante terá dedicação exclusiva aos 
trabalhos apuratórios e, ainda, poderá reportar-se diretamente a Autorida-
des e Órgãos da Administração Pública ou proceder às diligências indispen-
sáveis à instrução processual;
IV – DETERMINAR que os setores competentes adotem as providências de 
estilo, para o pleno cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Bárbara Milene Costa Fortes
Ouvidora, em exercício/SEDUC.
PORTARIA nº 6141/2021

Protocolo: 685461
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAUDE
NOME: BENEDITA DO SOCORRO PINTO BORGES
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 01/06/21 A 30/06/21
MATRICULA: 6305733/3 CARGO: PROF
LOTACAO: EE ANA FRANCEZ/TUCURUI
LAUDO MEDICO: 1647/2021
NOME: CONCEICAO DE MARIA COLARES SOUZA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 19/06/21 A 17/08/21
MATRICULA: 5051614/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE JOSE MAIA/BELEM
LAUDO MEDICO: 76662
NOME: DERIK RODRIGO MESQUITA DE MELO
CONCESSAO: 120 DIAS
PERIODO: 15/01/21 A 14/05/21
MATRICULA: 5896507/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE CELINA TETTO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 76587
NOME: JANAINA BORGES CONCEICAO
CONCESSAO: 32 DIAS
PERIODO: 18/05/21 A 18/06/21
MATRICULA: 57210512/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE WALDEMAR MAUES/BELTERRA
LAUDO MEDICO: 210/2021
NOME: LUCIMAR DA VERA CRUZ BEZERRA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 12/04/21 A 10/07/21
MATRICULA: 303909/1 CARGO: ASSIST ADM
LOTACAO: DIVISAO CADASTRO/BELEM
LAUDO MEDICO: 76582
NOME: MARIA EDNA DE LIMA
CONCESSAO: 14 DIAS
PERIODO: 19/05/21 A 01/06/21
MATRICULA: 73504009/1 CARGO: SERVENTE
LOTACAO: 16ª URE/TUCURUI
LAUDO MEDICO: 1636/2021
NOME: MAURO LUIZ SOARES DE SOUZA
CONCESSAO: 181 DIAS
PERIODO: 07/06/21 A 04/12/21
MATRICULA: 57220478/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE JOSE SOUZA/ORIXIMINA
LAUDO MEDICO: 219/2021
NOME: PAULO OILDO DOS SANTOS BATISTA
CONCESSAO: 8 DIAS
PERIODO: 01/06/21 A 08/06/21
MATRICULA: 5749654/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE CEN MARANATA/ITAITUBA
LAUDO MEDICO: 224/2021
NOME: ROSICLEIA SOUSA DA GAMA
CONCESSAO: 31 DIAS
PERIODO: 31/05/21 A 30/06/21
MATRICULA: 5317363/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE MADRE IMACULADA/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 225/2021
NOME: SANDRA DE OLIVEIRA NEVES
CONCESSAO: 18 DIAS
PERIODO: 18/05/21 A 04/06/21
MATRICULA: 5903444/1 CARGO: TEC GESTAO
LOTACAO: 16ª URE/TUCURUI
LAUDO MEDICO: 1639/2021

Protocolo: 685348
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 97/2021 - Sale, De 22 de Julho de 2021
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º -Designar, a contar de 01/05/2021 os servidores Nivaldo dos San-
tos Batista, matrícula n.º 5902894/1, CPF n.º 353.900.002-00, e Marlene 
Barbosa Marques, matrícula n.º 57214687/1, CPF n.º 712.076.602-30, 
para atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do con-
trato de locação n.º 085/2018, cujo objeto: Locação de Imóvel para o 
funcionamento do Sistema Modular de Ensino (SOME), localizado na Vila 
Jacundaí- Moju.

Art. 2º - Esta PORTARIA revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 01.05.2021.
José Alexandre Buchacra Araujo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 685515
PORTARIA N.º 103/2021 - Sale, De 22 de Julho de 2021
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 01/04/2021, a PORTARIA n.º 119/2020 de 
16/06/2020, que designou os servidores Patricia Oliveira de Oliveira, ma-
trícula n.º 5895558/1, e Evila Roseanne Silva da Anunciação e Silva, ma-
trícula n.º 57208553/1, para atuarem respectivamente como fi scais titular 
e suplente do Contrato de Locação n.º 005/2012.
Art. 2º - Designar, a contar de 01/04/2021 os servidores Ana Karla Santos 
Magalhães, matrícula n.º 57208827/1, CPF n.º 392.157.332-72, e Patricia 
Oliveira de Oliveira, matrícula n.º 5895558/1, CPF n.º 575.174.102-10, 
para atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do contrato 
de locação n.º 005/2012, cujo objeto: Locação de Imóvel para o funciona-
mento da EEEF Preventorio Santa Terezinha.
José Alexandre Buchacra Araujo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 685517
.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS No. 48454/2021
OBJETIVO: Fiscalização de obras nas EEEM Albertina Barreiras (Itupiranga) 
EEEM Tancredo Neves (Curionópolis) , EEEM Eduardo Angelim (Parauape-
bas) e Escola Nova com 12 salas de aula (Santa Maria das Barreiras). 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ITUPIRANGA / 26/07/2021 - 26/07/2021 Nº Diárias: 0
ITUPIRANGA / CURIONOPOLIS / 26/07/2021 - 27/07/2021 Nº Diárias: 1
CURIONOPOLIS / PARAUAPEBAS / 27/07/2021 - 28/07/2021 Nº Diárias: 1
PARAUAPEBAS / SANTA MARIA DAS BARREIRAS / 28/07/2021 - 29/07/2021 
Nº Diárias: 1
SANTA MARIA DAS BARREIRAS / BELEM / 29/07/2021 - 30/07/2021 Nº 
Diárias: 1.5
NOME: FERNANDO RODRIGUES ALBUQUERQUE 
MATRÍCULA: 57232106  CPF: 35232404253
CARGO/FUNÇÃO:TECNICO EM GESTAO PUBLICA / ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 685408
PORTARIA DE DIARIAS No. 48524/2021
OBJETIVO: REALIZAR ENTREGA DE MATERIAIS EEEFM ISAURA BAHIA COM 
RECUSO DO BID. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MOCAJUBA / 26/07/2021 - 27/07/2021 Nº Diárias: 1
MOCAJUBA / BELEM / 27/07/2021 - 27/07/2021 Nº Diárias: 0.5
NOME: CLAUDIO NASCIMENTO DOS SANTOS 
MATRÍCULA: 6333699
CPF: 30628997272
CARGO/FUNÇÃO:VIGIA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 685403
PORTARIA DE DIARIAS No. 48584/2021
OBJETIVO: Realizar acompanhamento das Escolas no que se refere as 
atividades remotas e levantamento das necessidades infra estruturas das 
EMTI no Município de São Caetano de Odivelas. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SAO CAETANO DE ODIVELAS / 27/07/2021 - 27/07/2021 Nº Di-
árias: 0
SAO CAETANO DE ODIVELAS / BELEM / 27/07/2021 - 27/07/2021 Nº Di-
árias: 0.5
NOME: MARIA SUELY MACHADO DOMONT 
MATRÍCULA: 355941 CPF: 17589592234
CARGO/FUNÇÃO:PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 685436
PORTARIA DE DIARIAS No. 48437/2021
OBJETIVO: Fiscalização de obras nas EEEM Albertina Barreiras (Itupiranga) 
EEEM Tancredo Neves (Curionópolis) , EEEM Eduardo Angelim (Parauape-
bas) e Escola Nova com 12 salas de aula (Santa Maria das Barreiras). 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ITUPIRANGA / 26/07/2021 - 26/07/2021 Nº Diárias: 0
ITUPIRANGA / CURIONOPOLIS / 26/07/2021 - 27/07/2021 Nº Diárias: 1
CURIONOPOLIS / PARAUAPEBAS / 27/07/2021 - 28/07/2021 Nº Diárias: 1
PARAUAPEBAS / SANTA MARIA DAS BARREIRAS / 28/07/2021 - 29/07/2021 
Nº Diárias: 1
SANTA MARIA DAS BARREIRAS / BELEM / 29/07/2021 - 30/07/2021 Nº 
Diárias: 1.5
NOME: WANDERSON RIBEIRO DE LIMA 


